
UCHWAŁA NR XV/90/2019
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach 
administracyjnych Gminy Krośnice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2019.506 
ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U.2018.2068 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg gminnych na terenie 
Gminy Krośnice, których zarządcą jest Wójt Gminy Krośnice, na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną tych dróg dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych – 3,00 zł;

2) jezdni do 20% szerokości – 3,00 zł;

3) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 5,00 zł;

4) jezdni powyżej 50% do 100% szerokości – 8,00 zł;

5) pozostałych elementów pasa drogowego – 2,00 zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego celem budowy sieci i urządzeń wodociągowych oraz sieci i urządzeń 
kanalizacyjnych stosuje się stawki opłat w wysokości 50% określonych w ust. 1.

3. Za zajęcie pasa drogowego celem budowy sieci i urządzeń telekomunikacyjnych, o których mowa 
w ustawie z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (t.j. Dz.U.2017.2062 
ze zm.), ustala się opłatę w wysokości 0,20 zł za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:

1) w pasie drogowym, z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich:

a) sieci i urządzeń wodociągowych oraz sieci i urządzeń kanalizacyjnych – 3,00 zł,

b) sieci i urządzeń telekomunikacyjnych, o których mowa w ustawie z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu 
rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (t.j. Dz.U.2017.2062 ze zm.) – 20,00 zł,

c) pozostałe sieci i urządzenia infrastruktury technicznej – 40,00 zł;

2) na drogowym obiekcie inżynierskim, niezależnie od rodzaju urządzenia – 150,00 zł.

2. Za umieszczenie urządzenia, o którym mowa w ust. 1 w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 
inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia: 

1) za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, z wyłączeniem 
reklam – 3,00 zł;

Id: 78BD3C76-4673-41BE-AFDF-CDE6002C2084. Podpisany Strona 1



2) za 1 m2 powierzchni reklamy umieszczanej w pasie drogowym – 2,00 zł.

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 4 ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego na cele: 

1) przez wydzielone miejsca parkingowe – 0,50 zł;

2) na tymczasowe stoiska handlowe – 2,00 zł;

3) inne niż wskazane w pkt 1 i 2 – 1,00 zł.

§ 6. Zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 2, § 4 i § 5 przez okres krótszy niż 24 godziny jest 
traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień.

§ 7. Zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 2, § 3, § 4 i § 5 o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub 
powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 
1 m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXIV/165/2005 Rady Gminy Krośnice z dnia 23 lutego 2005 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: 78BD3C76-4673-41BE-AFDF-CDE6002C2084. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U.2018.2068,
ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których
zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.
Rodzaje zajęcia wyszczególnia art. 40 ust. 2 ustawy. Opłaty za zajęcie pasa drogowego są dochodami
budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Obecnie wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego dróg
publicznych na terenie gminy określa uchwała Nr XXIV/162/2005 Rady Gminy Krośnice z dnia 23 lutego
2005 roku w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Regulacje te wymagają
uzupełnienia i doprecyzowania, w szczególności o regulacje mające na celu obniżenie kwoty za zajmowanie
pasa drogowego pod obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej.

Zgodnie z analizą zaprezentowaną przez Ministerstwo Cyfryzacji, obniżenie stawek za
umieszczenie urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w pasie drogowym pozwala w istotny sposób
zwiększyć obszar inwestycji i objąć nią tereny o mniejszej gęstości zaludnienia, a tym samym zwiększyć
liczbę mieszkańców będących w zasięgu sieci.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz realizując jedne z podstawowych zadań samorządu, jakimi są
zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, wspieranie rynków lokalnych i likwidowanie barier w
prowadzeniu działalności gospodarczej oraz barier dotyczących wykluczenia społecznego, proponuje się
wprowadzenie preferencyjnych stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele niezwiązane z budową,
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w zakresie obiektów i urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej.

Uwzględniając potrzeby społeczne w zakresie umieszczania w pasie drogowym dróg gminnych
infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, proponuje się wprowadzenie preferencyjnych stawek opłat za
zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i
ochroną dróg w zakresie sieci i urządzeń wodociągowych oraz sieci i urządzeń kanalizacyjnych.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: 78BD3C76-4673-41BE-AFDF-CDE6002C2084. Podpisany Strona 1




